
UCHWAŁA NR XLI/370/17
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 8 września 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134, z późn. zm.), Rada Miejska Karpacza uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody usytuowanych na 
terenie Gminy Karpacz, w tym:
1) sosna limba europejska na terenie posesji ul. Zamkowa 3 (działka nr 293, obręb Karpacz-1) 

stanowiącej własność osoby prywatnej, ustanowiona rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 
7/91 z dnia 04.11.1991 r.

2) kasztan jadalny przy ul. Konstytucji 3 Maja 8a (działka nr 286/3, obręb Karpacz-2), ustanowiony  
rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 18/93 z dnia 03.04.1993 r.

3) lipa drobnolistna na terenie "Parku przy Lipie Sądowej" przy ul. Konstytucji 3 Maja (działka nr 
386/2, obręb Karpacz-2), ustanowiona rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 18/93 z dnia 
03.04.1993r.

4) lipa drobnolistna na terenie posesji ul. Szkolna 1 (działka nr 88, obręb Karpacz-1) stanowiącej 
własność osoby prywatnej, ustanowiona rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 7/91 z dnia 
04.11.1991 r.

5) klon jawor na terenie posesji ul. Myśliwska 2 (działka nr 59, obręb Karpacz-2) stanowiącej własność 
osoby prywatnej, ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 7/91 z dnia 
04.11.1991 r.

6) bluszcz pospolity na elewacji budynku przy ul. Myśliwska 2 (działka nr 59, obręb Karpacz-2) 
stanowiącej własność osoby prywatnej, ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 
7/91 z dnia 04.11.1991 r.

7) bluszcz pospolity na terenie posesji, gdzie znajduje się Świątynia Wang, przy ul. Na Śnieżkę (działka 
nr 69, obręb Karpacz-1) stanowiącej własność Parafii Ewangelicko-Augsburskiej WANG, 
ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego nr 19/94 z dnia 13.05.1994 r.
§ 2. 1. Zakres prac będzie obejmował:

1) wykonanie cięć sanitarno-pielęgnacyjnych skutkujących usunięciem konarów i gałęzi martwych, 
chorych, połamanych, w celu wyeliminowania zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia,

2) wykonanie cięć korekcyjnych i prześwietlających poprawiających statykę drzew,
3) kontrola i wymiana starych wiązań elastycznych.

2. Prace zostaną przeprowadzone do dnia 31 grudnia 2018 r.
3. Prace zostaną wykonane przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze 

pomnikowym.
4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: C2E66C6A-554A-4DBA-B525-D2BC468C16E6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: C2E66C6A-554A-4DBA-B525-D2BC468C16E6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na terenie Gminy Karpacz zlokalizowane są pomniki przyrody – 5 sztuk drzew, 2 sztuki bluszczu
pospolitego oraz skała marmit. Pomniki te zostały ustanowione rozporządzeniami Wojewody
Jeleniogórskiego w latach 1991-1994. Pomniki, te ze względu na stan fitosanitarny wymagają
przeprowadzenia cięć sanitarno-pielęgnacyjnych. Przeprowadzenie tych zabiegów poprawi wygląd
pomników oraz ich statykę a przede wszystkim wyeliminuje zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i
mienia usuwając martwe, połamane, uszkodzone konary i gałęzie.

Na podstawie obowiązujących przepisów - art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.) organem ustanawiającym i znoszącym pomniki
przyrody jest rada gminy, w drodze uchwały. Organ ten jako ustanawiający formy ochrony
przyrody posiada również kompetencje do uzgadniania wszelkich prac wykonywanych na potrzeby
ochrony przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1).
Rada Miejska Karpacza wyraża wolę na przeprowadzenie tych zabiegów. W związku z tym

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C2E66C6A-554A-4DBA-B525-D2BC468C16E6. Podpisany Strona 1


		2017-09-11T08:41:26+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




